appellatur. Tenendam et habendam imperpetuum cum omnibus pertinen-

tiis fuis, et cum toto jure patronatus quod mihi iu eadem ecclelia competiit.

Et [in] hujus rei tettimonium figillum meum huic fcripto appofui. Hiis
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tellibus, domino Waltero filio Alani fenefcallo et jufticiario Scotie, domino

Radulfo capellano domini Reg-is, Dufg-allo filio Moyfi, Dufgallo filio Syvin

Johanne confl;abulario de Dunnon, Gilpatrik filio Gilcrift, et multis aliis.

Confirmatio ecclefie de Kyllinan per Engufium filium Duncani.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifiiris vel audituris Engus

filius Duncani fiUi Ferkardi falutem in Domino fempiternam. Noverit

univerfitas veftra me infpexille cartam predi6li Duncani patris mei et Lau-

manni nepotis ipfius, liginis eorum fingnatam, non rafam, non abolitam, nec

in aliqua parte fui vitiatam, in hec verba : OMNIBUS fanfte matris

ecclefie filiis tam prefentibus quam futuris Duncanus filius Ferkardi et

Laumannus filius Malcolmi nepos ejufdem Duncani eternam in Domino
falutem. Sciatis nos dedifte, conceflifle et hac prefenti carta noftra con-

firmafl*e Deo et San(3;o Jacobo et San6lo Mirino de Pafllelet et monachis

ibidem Deo fervientibus, in puram et perpetuam elemofinam, ecclefiam de

Kyllinan cum omnibus juftis pertinentiis fuis, et cum toto jure quod nobis

in eadem ecclefia competiit ratione patronatus. Dedimus etiam eis et con-

cefllmus iUam nummatam terre de Kilmor que jacet fuper Louchgilp cum
capella San6le Marie in eadem terra fundata. Preterea contulimus et con-

ceflimus eifdem, intuitu pietatis, illas tres dimidias mmimatas terre quas nos

et antecelfores noftri apud Kilmun habuimus, cum pifcariis et omnibus

aliis juftis pertinentiis fuis et divifis, et cum toto jure quod nobis in ecclefia

de Kilmun competiit ratione patronatus : Tenendum et habendnm adeo

libere et quiete ficut alias elemofmas eis datas liberius et quietius tenent et

poflident. Hanc fiquidem donationem et concelfionem ego Engus ratam

habens et firmam, predidlis Abbati et conventui omnia premilfa, pro me et

heredibus meis quatenus nos contingunt vel contingere poterunt, Iflis ex-

ceptis que ad predidlum Laumannum vel heredes fuos pertinent vel perti-

nere poterunt de premiflls, concedo, et hac prefenti carta mea confirmo :

Tenenda et habenda imperpetuum in puram et perpetuam elemofinam, ab

omni feculari fervitio, exadlione et demanda libera et quieta, adeo libere et

quiete ficut aliqua elemofina in regno Scotie fiberius et quietius tenetur et

pofludetur. Et ego et heredes mei premiifa, quatenus ad nos pertinent vel

pertinere poterunt, prediftis Abbati et conventui ut prefcriptum eft, in
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omnibus et per oinnia contra omnes warantizabimus et defendemus. Et

ne ceca oblivione depereat quod pia devotione per me fa6lum eft, inmajori

teftimonio, ligillum venerabilis patris Domini Laurentii Ergadienfis epifcopi,

una cum figillis magiftri Walteri de Mortuo mari decani Glafguenfis, et

doniini Roberti thefuurarii ejufdem loci, cum appofitione figilli mei, pre-

fenti fcripto apponi procuravi. Datum apud Paffelet die Martis proxima

poft inventionem fan6le crucis, anni gratie millefimi ducentefmii feptuage-

lirni. Hiis teftibus, magiftris Adam de Locmaban, Alexandro Mackennedy,

domino David capellano filio Ferkardi, Mauricio de Lull, Ricardo de

Dumdomur, Malmur filio Laumanni, et aliis.

Inftitutio ecclefie de Kyllinan per Mauricium ofiicialera Ergadie, de man-

dato epifcopi Alani.

UNIVERSIS has litteras vifuris vel audituris Mauricius officialis Ergadie

falutem. Sciatis me, au6loritate et mandato venerabilis viri Alani Dei gratia

eledli Ergadienfis, Abbatem et conventum et monafterium de Paffelet

mififfe in corporalem poffeffionem ecclefie de Kyllinan ; falva quarta parte

omnium decimarum ejufdem ecclefie que ad menfam epifcopalem vel archi-

diaconatum nofcitur pertinere, et falvis epifcopafibus in omnibus aliis ; et

falva vicaria mea que mihi taxata eft in meo perpetuo ad quartam partem

omnium decimarum, oblationum et aliorum proventuum, et herbagio xii

vaccarum, et xl fulcis ad vicariam pertinentibus. Anno gratio millefimo

ducentefimo quinquagefimo, menfe Septembre, die beatorum martirum

Cofme et Damiani. Hiis teftibus, Johanne capellano de Kihnodan, Georgio

perfona de KyUivinor, et Ricardo de Sticlaw baUivo domini Regis, et EUa

perfona de Arafech, et David canonico de Lifmor, et muUis aUis.

Donatio fuper ecclefia de Kylfinan per Alanum epifcopum Ergadienfem.

OMNIBUS Crifti fideUbus has Utteras vifuris vel audituris Alanus Dei

eratia Er^-adienfis epifcopus falutem in Domino. Sciatis nos pietatis in-

tuitu conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe Deo et Sandlo Jacobo et

Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum
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lervituris, ecclefiam San6li Finani que eft in Kethromecong-al : Tenendam
et habendara in propriosufus, cum omnibus juftis pertinentiis fuis, in puram

et perpetuam elemofinam, ita libere et quiete licut liberius et quietius aliqua

ecclefia in ufus proprios concefla a viris religiofis in regno Scotie poffidetur
;

Salva quarta parte omnium decimarum lpe6lantium ad eandem que ad

menfam epifcopalem vel ad archidiaconum, de conceffione et ordinatione

diocefanorum dig-nofcitur pertinere, et falvis nobis et fuccefforibus noftris

in di6la ecclefia omnibus epifcopalibus : Provifo tamen quod honefte et de-

bite di6le ecclefie perpetuo deferviatur. In cujus rei teftimonium hoc

fcriptum conceflionis noftre et confirmationis appofitione figiUi noftrLjro-

boravimus. A6la apud PafiTelet in fine menfis Septemhris anno gratie

miHefimo ducentefimo quinquagefimo tertio. Hiis teftibus, magiftro Hcnrico

redlore ecclefie de Cuthquen', Johanne de San6lo Andrea redlore ecclefie

de Dolfinfton, magiftro Ambrofio organifta, magiftro Godefrido de Win-

tonia, Philippo et Johanne capellanis de Paflelet, et multis aliis.

Confirmatio ecclefie Sandli Finani per Stephanum epifcopum Sodorenfem,

ecclefie Lefmorienfis [^cure geftorem.]

OMNIBUS Chrifti fidelibus has litteras vifiiris vel audituris Stephanus

Dei gratia Sodorenfis epifcopus, ecclefie Lefmorenfis per dominum Papam
cure geftor, eternam in Domino falutem. Sciatis nos pietatis intuitu dedifle,

conceflifle et hac carta noftra confirmafle Deo et Sand-lo Jacobo et Sandlo

Mirino de PaflTelet et monachis ibidem Deo fervientibus ecclefiam San6li

Finani que vulgariter appeflatur Kjdinan in Kethromecongal, in proprios

ufus cum vacaverit convertendam. Tenendam et habendam ita libere et

quiete et honorifice ficut aliqui viri religiofi in regno Scotie aliquas ecclefias

fibi in proprios ufus datas et conceflas liberius, quietius et honorificentius

tenent et poflTident ; Salva quarta parte omnium decimarum de eadem eccle-

fia que ad archidiaconatum fpe6lare dignofcitur ; et falva vicaria ejufdem

ecclefie que per nos tanquam loci dioceliinum taxata eft perpetuo ad quar-

tam partem decimarum, oblationum, obventionum et omnium aliarum

re6litudinum de predi6la ecclefia provenientium, cum aifiamentis tam terre

quam herbagii que Mauricius ejufdem ecclefie vicarius tempore hujus noftre

conceflTionis tenuit et poflidet. Hiis teftibus, domino Waltero fiUo Alani
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domini Regis Scotie fenofcallo tunc jufticiario totius Scotie, Angiifio filio

Dovenaldi, domino Henrico filio Reginaldi, domino Thoma Croc, domino

Alano Walenf, domino Simone filio Simonis, domino Criftino archidia-

cono Lefmorienfi, domino Wilelmo capellano, domino Wardo capellano,

Roberto de Ellefliara perfona de Inverkelan, et niultis aliis.

Donatio trium ecclefiarum per Laurentium epifcopum Ergadienfem.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefentes litteras vifuris vel audituris frater

Laurentius Dei gratia epifcopus Ergadie falutem in Domino fempiternam.

Noverit univerfitas veftra nos infpexifle cartas domini Engufii filii Dove-

naldi, et Dufgalli filii Sifyn', necnon Duncani filii Ferkardi, et Laumanni

filii Malcolmi nepotis ejufdem Duncani, fuper collatione jurifpatronatus

eccleliarum, Sandli Querani in Kentyir que Kilkeran appellatur, San6ti

Colmaneli in Kentyir, ct San6li Finani in Kethroraecongal, fa6la Deo,

Sanfilo Jacobo, Sandlo Mirino monafterii de Paflelet, et monachis ibidem

Deo fervientibus et imperpetuum lervituris, ac confirmationes bone merao-

rie doraini Alani predeceiforis noftri, ad optinendura et ad convertendum

predi6las ecclefias cum vacaverint ad ufus iiios proprios, dicftis Abbati et

conventui conceifas et datas, non rafas, non abolitas, nec in aliqua fui parte

vitiatas. Nos igitur, meritis eorundera religioforum exigentibus, propter

hofpitalitatem et alia opera railericordie que in difto raonafterio fiunt et de

die in diera fumunt increraentum, prefcriptas tres matrices ecclefias cum

capellis fuis et omnibus aliis libertatibus fuis et juftis pertinentiis, au6lori-

tate epifcopali eifdera Abbati et conventui concedimus, damus et prefenti

fcripto noftro confirraamus, in proprios ufus fuos optinendas et converten-

das imperpetuum cum ipfas vel aliquam ipfarum vacare contigerit, ita

libere, quiete, iicut liberius et quietius alique ecclefie in ufus proprios con-

cefle a viris religiolis in regno Scotie polfidentur ; Salvis quartis earundem

ecclefiarum ad menfara epifcopalem et ad vicarios fpe<?bantibus, et falvis

nobis et fucceiforibus noftris in didlis ecclefiis oranibus epifcopalibus

;

Provifo tamen quod didlis ecclefiis honefte et debite deferviatur. In cujus

rei teftimonium hoc fcriptum concefllonis noftre et confirmationis appofi-

tione figilli noftri roboravimus. Datura apud Are die Mercurii proxima poft

feftum Sandli Luce evangelifte anno gratie milleiirao ducentefimo fexage-
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fimo nono. Hiis teflibus, fratre Patricio tunc priore conventus fratrum

predicatorum de Are, dominis Radulfo de Par' decano de Are, Alano

capellano nollro, Andrea vicario de Symonton, Alexandro Mackenedy, et

Henrico de Irwin, clericis, et multis aliis.

Confirmatio predi6larum ecclefiarum trium per Andream epifijopum Er-

gadienfem.

FRATER ANDREAS permiffione divina Ergadienfis ecclefie minifler

humilis reverendo et difcreto viro domino Jolianni Dei gratia abbati et

conventui de PaflTelet ordinis Cluniacenfis necnon et ejufdem monafterii

Deo fervientibus ac imperpetuinn fervituris falutem et gratiam falvatoris.

Corapatientes veflre communis menfe non modice paupertati, que non fuf-

ficit, prout afTeritis, ad veflram fuflentationem in divinis obfequiis et ad re-

fpondendum de liofpitalitate et aliis oneribus incumbentibus, ficut lex

exigit caritatis, fupplicatoriis veftris devotis precibus inclinati, habita de-

liberatione confilii, de communi confenfu et affenfu totius capituli noftri,

vobis difpenfative duximus concedendum et concedimus per prefentes ut

fru6lus et obventiones qui ad re6lorem pertinere dignofcuntur in ecclefiis

de Kylfynan de Kylkeran et de Kylcolmanel noftre diocefis poffitis con-

vertere in ufus veftros proprios ad fuflentationem veftre communis menfe

;

Salva quarta noftra epifcopali, Salvaque portione vicarii in ecclefiis memo-
ratis. In cujus rei teftimonium figillum noftrum una cum figillo di6li

noftri capituli prefentibus eft appenfum. Datum apud ecclefiam noftram

catliedralem in o6lavis Sandli Martini epifcopi anno domini millefimo tre-

centefimo vicefimo feptimo.

Scriptum faifine et pofTeffionis de nummata terre de Kylmor per Engu-

fium filium Duncani Ferkardi.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifiiris vel audituris Engus
filius Duncani filii Ferkardi falutem in Domino fempiternam. Noverit

univerfitas veftra me conceffifTe et prefenti fcripto meo dedifTe Abbati et

conventui monaflerii de Paffelet plenariam et pacificam polTeffionem et faifi-
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nam nummate terre fue de Kilmor apud Louchgilp, cum capella San6le

Marie in eadem numniata terre fundata, et cum omnibus aliis pertinentiis,

libertatibus et afiamentis ad predi6lam terram fpe6lantibus, fine aliquo re-

tinemento. Quare volo et concedo quod predi6ti Abbas et conventus per

le vel per procuratorem fuum, vice mea et au6loritate, ingrediantur et

laifmam et poiTeffionem predi6te nummate terre cum pertinentiis percipiant,

habeant, teneant et poffideant, libere, quiete et pacifice, et de eadem dif-

ponant prout melius fibi viderint expedire. In cujus rei teftimonium huic

lcripto, ad inftantiam meam, figillum venerabilis patris domini Laurencii

Ergadienfis epifcopi una cum figillo raeo eft appenfum. Datum apud Paf-

felet die Mercurii proxima poft tranflationem San6li Thome martiris, anni

gratie millefimi ducentefuni feptuagefimi. Hiis teftibus, domino Gilberto

archidiacono Ergadienfi, magiftris Adam de Louchmaban, et Alexandro

Mackennedy, domino Alano capellano domini epifcopi Ergadienfis, Re-

ginaldo filio Macratb, Mauricio filio GihneheflTeoch, Johanne lcriptore,

Alexandro de Ruthglen, Fynhiio de Clourotrich, Malmor filio Laumanni,

Waltero Pycnoch, et aliis multis.

Carta dimidietatis nummate terre ad ecclefiam de Kyllinan pertinentis, data

per Malcolmum filium et heredem Laumanni.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Mal-

colmus filius et heres domini quondam Laumanni falutem in Domino fem-

piternam. Noverit univerfitas veftra me, pro me et heredibus meis et pro

falute animarum anteceflTorum meorum, dediife, concelfilfe et hac prelenti

carta mea confirmafTe Deo et San6lo Jacobo et San6lo Mirino de Paflelet

et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, in puram

et perpetuam elemofmam, dimidietatem nummate terre ad ecclefiam de Kyl-

linan pertinentem, cum jure patronatus ejuidem ecclefie, et cum onmi-

bus aliis juftis pertinentiis fuis ad predi6lam terram et ecclefiam pertinenti-

bus feu de jure aliquo tempore pertinere valentibus, et cum omni jure quod

mihi vel heredibus meis in eadem terra et eccleiia cum omnibus fuis per-

tinentiis competit vel competiit vel aliquo tempore vel alio aliquo jure

competere poterit imperpetuum. Et ut omnia et fingula premiiTa robur

optineant perpetue firmitatis, preienti fcripto figillum meum appofui, et
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quia figillum meum minus notum eft, fig-illum domini Jacobi feneicalli Sco-

tie prelenti fcripto apponi procuravi. Data apud Paffelet die fabbati in

craftino Sandle Marie Magdalene anno gratie millefimo ducentefimo nona-

gefimo quinto. Hiis teftibus, magiilro Gilberto de Tempilton redlore

ecclefie de Rothir', Fynlalo capellano domini Jacobi fenefcalli Scotie per-

petuo vicario de Kyllinan, Alpino filio Douenaldi, Stephano de Kent
vicario de Inyrkyp, domino Hugone capellano parochiali de PaiTelet vica-

rio de Kylmacolm, et aliis multis.

Scriptum renuntiationis nummate terre de Kylraor apud Louchgilp cum
capella beate Marie, per vicarium Malmorem de Kyllinan.

OMNIBUS Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit magifter

Robertus de Lanarc fubdecanus ecclefie Glafguenlis et Robertus de Edyn-
burg ejufdem ecclefie canonicus, gerentes vices domini Abbatis de Kyl-